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Svensk författningssamling 

Lag 
om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229) 

Utfärdad den 8 december 2022 

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen 
(1999:1229)2 

dels att 2 kap. 1 §, 8 kap. 14 §, 39 kap. 3 och 13 b §§ och 44 kap. 40 § och 
rubrikerna närmast före 8 kap. 14 § och 44 kap. 40 § ska ha följande lydelse, 

dels att det ska införas tre nya paragrafer, 2 kap. 37 §, 15 kap. 12 § och 
16 kap. 38 §, och närmast före 2 kap. 37 §, 15 kap. 12 § och 16 kap. 38 § 
nya rubriker av följande lydelse. 

2 kap. 
1 §3    I detta kapitel finns definitioner av vissa begrepp samt förklaringar till 
hur vissa termer och uttryck används i denna lag. Det finns definitioner och 
förklaringar också i andra kapitel.  

Bestämmelser om betydelsen av följande begrepp, termer och uttryck 
samt förklaringar till hur vissa termer och uttryck används finns i nedan 
angivna paragrafer: 

pensionssparkonto i 58 kap. 21 § 
PEPP-produkt i 37 § 
personaloption i 10 kap. 11 § 

PEPP-produkt 

37 §    Med PEPP-produkt avses en paneuropeisk privat pensionsprodukt 
enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1238 av den 
20 juni 2019 om en paneuropeisk privat pensionsprodukt (PEPP-produkt). 

8 kap. 
Ersättningar på grund av kapitalförsäkring och utbetalningar från en 
PEPP-produkt 

14 §    Ersättningar som betalas ut på grund av kapitalförsäkring och 
utbetalningar från en PEPP-produkt är skattefria.  

Av 44 kap. 40 § framgår att en kapitalvinst vid avyttring av en kapital-
försäkring eller en PEPP-produkt inte ska tas upp. 

1 Prop. 2022/23:7, bet. 2022/23:FiU14, rskr. 2022/23:45. 
2 Lagen omtryckt 2008:803. 
3 Senaste lydelse 2019:787. 
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PEPP-produkter 

12 §    Inkomster som är hänförliga till tillgångar och skulder i en PEPP-
produkt som förvaltas för spararens räkning ska inte tas upp. Detsamma 
gäller inbetalningar till sådant sparande.  

Om en intäktspost ska delas upp mellan olika delar av verksamheten, ska 
fördelningen göras på skäligt sätt.  

I lagen (1990:661) om avkastningsskatt på pensionsmedel finns 
bestämmelser om avkastningsskatt för företag som tillhandahåller PEPP-
produkter. 

16 kap.  
PEPP-produkter 

38 §    Utgifter som är hänförliga till sådana inkomster som inte ska tas upp 
enligt 15 kap. 12 §, får inte dras av.  

Om en kostnadspost ska delas upp mellan olika delar av verksamheten, 
ska fördelningen göras på skäligt sätt. 

39 kap. 
3 §    Livförsäkringsföretag ska inte ta upp inkomster som hänför sig till 
tillgångar och skulder som förvaltas för försäkringstagarnas räkning eller 
influtna premier. Utgifter som hänför sig till sådana inkomster och premier 
får inte dras av. 

Bestämmelserna i 15 kap. 12 § och 16 kap. 38 § gäller för livförsäkrings-
företag som tillhandahåller PEPP-produkter. 

13 b §    Utländska tjänstepensionsinstitut ska inte ta upp inkomster som 
hänför sig till tillgångar och skulder som förvaltas för arbetsgivares räkning 
enligt avtal om tjänstepension som är jämförbart med personförsäkrings-
avtal. Influtna premier för sådana avtal ska inte heller tas upp. Utgifter som 
hänför sig till sådana inkomster och premier får inte dras av.  

Bestämmelserna i 15 kap. 12 § och 16 kap. 38 § gäller för utländska 
tjänstepensionsinstitut som tillhandahåller PEPP-produkter. 

44 kap. 
Undantag från skatteplikt för kapitalförsäkringar och 
PEPP-produkter 

40 §    En kapitalvinst som uppkommer vid avyttring av en kapitalförsäkring 
eller en PEPP-produkt ska inte tas upp. 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2023. 

På regeringens vägnar 

ELISABETH SVANTESSON 
Ingrid Björnsson 
(Finansdepartementet) 
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